

# Produktspezifikation



Art.Nr.: 08.2116

Produkt: Softnougat Frucht Mix

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung

statistische Warennummer

Softnougat Happen Exotic

1704 9099

## Beschreibung

italienische Softnougat Happen in den Geschmacksrichtungen Pistazie, Limoncello-Creme und Waldfrüchte-Creme

## Zutaten

**Limoncello:** MANDELN mind. 21%, Honig, Limoncello-Creme mind 8% (Zucker, nichthydrierte pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblumenöl, Kokosöl, Kakaobutter), **MAGERMILCHPULVER**, **MOLKEPULVER**, Aromen, Emulgator: **SOJALECITHIN**; Farbstoff: Lutein), Glukosesirup, kandierte Zitronen (Zitronenschale, Glukose-Fruktose-Sirup, Saccharose, Säureregulator: Zitronensäure; Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Schwefeldioxid), **HÜHNEREIWEIß**, Oblaten (Kartoffelstärke, Wasser), Aromen. **Waldfrucht:** MANDELN mind. 22%, Honig, Waldfrüchte-Creme mind 8% (Zucker, nichthydrierte pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblumenöl, Kokosöl, Kakaobutter), **MAGERMILCHPULVER**, **MOLKEPULVER**, getr. Waldfrüchte (Himbeeren, Brombeeren, Erdbeeren, Blaubeeren in variablen Gewichtsanteilen), Aromen, Emulgator: **SOJALECITHIN**, Glukosesirup, getrocknete Waldfrüchte (Himbeeren, Brombeeren, Erdbeeren, Blaubeeren in variablen Gewichtsanteilen), **HÜHNEREIWEIß**, Oblaten (Kartoffelstärke, Wasser), Aromen. **Pistazie:** MANDELN mind. 22%, Honig, Glukosesirup, **PISTAZIEN** mind. 5%, **HÜHNEREIWEIß**, Oblaten (Kartoffelstärke, Wasser), Aromen, Farbstoff: E141.

\*\*\*Gluten, Laktose, Alkohol und Palmöl frei\*\*\*

## Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Kann Spuren von anderen **Schalenfrüchten** und **Erdnüssen** enthalten; **Glutenfrei**

## Allergie Information

Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Lupine	Weichtiere	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefel
n	n	j	n	k	k	j	j	n	n	n	n	n	k

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

## Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

### Limonc Waldfru Pistazie

Energie	440	440	441	kcal
	1841	1841	1845	kJ
Fett	16,2	16,3	16,8	g
davon gesättigte Fettsäuren	2,5	2,3	1,4	g
Kohlenhydrate	67,4	66,6	65,6	g
davon Zucker	61,5	61,3	59,7	g
Eiweiß	7,1	7,4	8,1	g
Salz	0,1	0,101	0,08	g

## Optik



## Sensorik

weiches, weißes Soft-Nougat in handlichen Quadraten, mit knackig, gerösteten Mandeln und feinem Limoncello-Geschmack und kandierten Zitronen, herrliche Waldfrüchte und aromatischen Pistazien-Gusto, angenehm knackig im Biss, feines Mundgefühl.

## GVO Kennzeichnung

Nach derzeitigem Kenntnisstand im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über die "Kennzeichnung gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel" sowie den Verordnungen (EG) Nr. 1830/2003 und 65/2004 über die "Rückverfolgbarkeit von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermitteln" werden keine gentechnisch veränderten Rohwaren / Rohstoffe eingesetzt und bestehen nicht aus gentechnisch veränderten Organismen bzw. enthalten keine gentechnisch veränderten Organismen. Dies gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffe und Aromen.

## Verpackung

Packung: einzeln verpackt in Schlauchbeutelfolie (2,3 x 2,3 cm)

Inhalt Packung: 500 g

Stückgewicht: ca. 12 g

EAN Packung:

4262512810287

Verp. Einheit: ca. 41 Stück

EAN Gebinde:

## Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 12 Monate bei Temperaturen von 14 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung